РАЗДЕЛ 2. ДокументациЯ об ЭЛЕКТРОННОМ аукционе. Проект договора.

Договор

на оказание финансовых услуг по предоставлению заемных денежных средств в форме возобновляемой кредитной линии

Открытое акционерное общество «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Гончарова Анатолия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемым в дальнейшем Исполнитель (Лицензия на ___________ от _____ №________), в лице _______________________, действующего на основании _______________________________ с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, основываясь на взаимных экономических интересах, в соответствии с протоколом ______________________________ №  ___ от «___» ________ 20__г.,  заключили настоящий договор, о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание финансовых услуг Исполнителем по предоставлению Заказчику заемных денежных средств в форме возобновляемой кредитной линии в сумме 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек для выполнения производственной программы (именуемую в дальнейшем кредит) сроком на 365 дней с момента заключения кредитного договора, под процентную ставку __ (____) процентов годовых за фактическое время пользования кредитом.

1.2. Заказчик обязуется полностью погасить размер основного долга по кредиту и уплатить проценты за пользование им в размере и сроки, установленные в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. После вступления в силу настоящего Договора Исполнитель заключает кредитный договор с Заказчиком на условиях настоящего Договора, который будет являться основанием для предоставления кредита.

2.2. Стороны заключают кредитный договор не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента вступления в силу настоящего Договора.

2.3. В рамках настоящего Договора Исполнитель в безналичной форме предоставляет возобновляемую кредитную линию в сумме 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек для выполнения производственной программы Заказчику в течение 1 (одного) банковского дня с момента заключения кредитного договора  с лимитом, указанным  им при заключении кредитного договора.

2.4. Процентная ставка по кредиту, указанная в п. 1.1 настоящего Договора, является твердой в течение всего срока действия настоящего Договора и кредитного договора.

2.5. Стороны вправе по соглашению уменьшить размер процентной ставки по кредиту без изменения суммы основного долга в случае принятия Центральным Банком Российской Федерации решения по уменьшению учетной ставки, а также в иных случаях.

2.6. Погашение кредита и процентов за пользование им осуществляется Заказчиком в соответствие с графиком погашения, который составляется на условиях настоящего Договора и является неотъемлемой частью кредитного договора.

2.7. Заказчик вправе досрочно возвратить основной долг по кредиту в любом размере без предварительного письменного уведомления Исполнителя о досрочном (полном или частичном) его возврате без взимания комиссии, временных ограничений, без уплаты штрафных санкций и неустоек.

2.8. В процессе пользования кредитом Заказчик должен соблюдать принципы кредитования: срочность, возвратность, целевой характер, платность.

2.9. Кредит предоставляется с залоговым обеспечения исполнения обязательства по его возврату и обязательства по оплате процентов за пользование кредитом – муниципальная гарантия. Обеспечение по сумме 170 000 000 (сто семьдесят миллионов) рублей 00 копеек.

2.10. Сдача результата оказанных услуг Исполнителем и его приемка представителем Заказчика осуществляется в день поступления заемных денежных средств на счет Заказчика.
2.11. При приемке Заказчик проводит экспертизу оказанных услуг. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации. Результаты экспертизы отражаются в экспертном заключении.

2.12. По результатам приемки, на основании положительных результатов экспертного заключения, уполномоченными представителями Сторон составляется Акт сдачи-приемки оказанных услуг, который подписывается уполномоченными представителями Сторон.

2.13. В случае, если по результатам экспертизы, либо в процессе приемки оказанных услуг выявлено несоответствие количественных, качественных характеристик условиям настоящего Договора, в Акте сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик отражает перечень выявленных недостатков и устанавливает сроки их устранения за счет Исполнителя.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена настоящего Договора составляет ________ (__________) рублей.

Цена настоящего Договора формируется исходя из процентной ставки за пользование возобновляемой кредитной линией в сумме 150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек для выполнения производственной программы, а также включает в себя все расходы Исполнителя, которые он будет обязан оплачивать в соответствии с выполнением условий настоящего Контракта, в том числе все налоги, пошлины, сборы и другие обязательные платежи.

3.2. Заказчик обязуется возвратить кредит в размере  150 000 000 (сто пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек по истечении 365 дней с момента заключения кредитного договора.
3.3. Погашение основного долга: с 01.04 2017 года.
3.4. Уплата процентов за пользование кредитом производится ежемесячно за фактическое время пользования им, по безналичному расчету, в течение 10 банковских дней с момента представления Заказчику Расчета процентов по кредитному договору за соответствующий период.

3.5. Основной долг по кредиту и проценты за пользование им будут считаться возвращенными Заказчиком с момента зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Заключить кредитный договор с Заказчиком на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.1.2. Оказать Заказчику услуги, определенные в п. 1.1 настоящего Договора, лично с соблюдением условий, предусмотренных настоящим Договором.

4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. Требовать погашения основного долга и уплаты процентов за пользование кредитом в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Заключить с Исполнителем кредитный договор на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.3.2. Обеспечить приемку и провести экспертизу результатов оказанных услуг на предмет соответствия количественных и функциональных характеристик оказанных услуг условиям настоящего Договора и, при отсутствии претензий к функциональным и иным характеристикам оказанных услуг на основании экспертного заключения, составить Акт сдачи-приемки результатов оказанных услуг и удостоверить факт приемки результата оказанных услуг подписями уполномоченных лиц Сторон.
4.3.3. Отказаться от приемки результата оказанных услуг, в случае выявления несоответствия результата оказанных услуг условиям настоящего Договора и составить Акт, в котором установить сроки для устранения недостатков.

4.3.4. Производить оплату оказываемых услуг в порядке и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Требовать от Исполнителя исполнения его обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель уплачивает Заказчику в течение 5 (пяти) дней с момента получения претензии пени, которая начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором и устанавливается в размере не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены настоящего Договора, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором  срока исполнения обязательств.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором Исполнителем, за исключением просрочки обязательств, он обязуется выплатить Заказчику штраф в виде фиксированной суммы в размере 10 % цены настоящего Договора, что составляет _________ (_________) рублей, а также возместить убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств, Заказчик вправе произвести уплату процентов по Договора только после перечисления Исполнителем соответствующего размера неустойки (штрафа, пени), предусмотренных настоящим Договором или произвести уплату процентов путем выплаты Исполнителю суммы процентов, уменьшенной на сумму неустойки (штрафа, пени).

5.4. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком по возврату основного долга и уплате процентов за пользование им, Исполнитель вправе потребовать уплату пеней в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором  срока исполнения обязательств.

5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Заказчиком, за исключением просрочки обязательств, Исполнитель вправе потребовать уплату штрафа в виде фиксированной суммы в размере 10% цены настоящего Договора, что составляет _________ (_________) рублей.

5.6. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

6. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленной действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданское волнение, эпидемия, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов органами государственной власти и управления Российской Федерации.

6.2. Свидетельство, выданное соответствующим органом государственной власти, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, Стороны путем переговоров вырабатывают альтернативные способы выполнения настоящего Контракта, либо принимают решение о его расторжении по взаимному согласию Сторон.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

7.1. При возникновении споров Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.

7.2. При невозможности урегулирования споров путем переговоров в досудебном порядке, споры разрешаются в арбитражном суде Белгородской области.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по решению суда или по соглашению Сторон в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «___» _____________20__г.

8.2. Настоящий Договор подлежит обязательной регистрации Заказчиком в Реестре договоров, ведение которого осуществляет Федеральный орган исполнительной власти.

8.3. Истечение срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период его действия, включая обязательства по сроку возврата основного долга и уплаты процентов за пользование им, а также от ответственности за неисполнение указанных обязательств.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме, в виде дополнительного соглашения, которое после его заключения становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.5. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН